¹⁷ I ovdje Petrić skraćuje citat koji glasi: (ARIST. Ph 232a.18–19) ὁμοίως δ' ἀνάγκη τῷ μήκει καὶ τῇ κινήσει ἀδιαιρέτον εἶναι τὸν χρόνον, καὶ συγκεῖσθαι ἐκ τῶν νῦν ὄντων ἀδιαιρέτων. U ispuštenom nastavku Aristotel kaže da se vrijeme sastoji iz nedjeljivih *sada*, no *sada* nije dio vremena. Inače, kasnije Petrić rabi tu Aristotelovu tezu (da *sada* nije dio vremena) da bi ukazao na to da je vrijeme samo *ens rationis*, da nije biće u pravom smislu.

tempus. Idem in motu testatur capite 7:⁴³ *Quid enim differt motum aut magnitudinem facere infinitam?* Necesse enim si utrumlibet et alterum esse infinitum.

Quo autem pacto sit ista infinitas in tempore, capite 7. declaravit:⁴⁴ *Omne vero tempusⁱⁱⁱ in infinita divisibile.* Cum quo capite 6. magnitudinem coniunxerat:⁴⁵ *Omnis enim magnitudo et omne tempus semper divisibilia.*

Capite vero 4. tempori motum adiunxerat:⁴⁶ *Similiter et motus divisibilis et tempus divisibile.* Itaque verba ista: *Semper divisibilia, in infinitum divisibilis, similiter divisibile* aequipollent in tempore, in magnitudine, in motu. Tempus ergo et motus et magnitudo, si quomodo eis infinitudo concedatur, ex Aristotelis clarissimis dogmatibus, ea concederetur tantummodo, quae est in divisione. Altera autem illa extremorum infinitudo apertissimis et verbis et rationibus e rerum natura explosa expulsaque ab eo est.

Quid ergo, licebitne concludere syllogistice, vere, non Sophisticē, tempus est divisibile in infinitum, ergo tempus est extremis infinitum? Simpliciter infinitum? Motus est divisibilis in infinitum, ergo motus est extremis infinitus? Simpliciter infinitus? Tantum dum sane valebit: magnitudo est divisibilis in infinitum, ergo magnitudo etiam extremis est infinita. Sophisma est putidum. Stadium est finitum, cursus in stadio est finitus, hora, qua decurritur, est finita, sunt tamen et stadium et cursus et hora divisione secundum Aristotelem infinita, et si quis adstruat inde, ergo stadium et cursus et hora sunt infinita extremis, quid ei faciemus aliud, quam ut eum exsibilemus? De schola logica eiiciamus?

⁴³ τί γὰρ διαφέρει τὴν κίνησιν ἡ τὸ μέγεθος ποιεῖν ἄπειρον; ἀνάγκη γάρ, εἰ ὅποτερονοῦν, καὶ θάτερον εἶναι ἄπειρον. [ARIST. Ph. 238b.20–22]

⁴⁴ ἄπας δὲ χρόνος εἰς ἄπειρα μεριστός, [ARIST. Ph. 239a.9–10]

⁴⁵ πᾶν γὰρ μέγεθος καὶ πᾶς χρόνος ἀεὶ διαιρετά. [ARIST. Ph. 237b.20–21]

⁴⁶ ὄμοιώς δὲ καὶ, εἰ ἡ κίνησις διαιρετή, καὶ ὁ χρόνος διαιρετός; [ARIST. Ph. 235a.22–23]

ⁱⁱⁱ Corr. ex tempore

Isto, što se tiče kretanja, potvrđuje u 7. poglavlju: »Koja je razlika smatrati beskonačnim kretanje ili vrijeme? Ako je bilo koje <od njih beskonačno>, nužno je da i drugo bude beskonačno.«